



### Co jest potrzebne, żeby użyć e-dowodu?

Użycie certyfikatu identyfikacji i uwierzytelnienia oraz certyfikatu podpisu osobistego jest możliwe po uprzednim ustaleniu przez posiadacza dowodu osobistego kodów PIN dla każdego z tych certyfikatów (odpowiednio 4-cyfrowy PIN1 i 6-cyfrowy PIN2). Możesz ustalić kody już w urzędzie gminy przy odbiorze dowodu osobistego. Jeżeli nie ustaliłeś kodów przy odbiorze dowodu osobistego, możesz to zrobić później, w dowolnym urzędzie gminy.

Aby móc korzystać z elektronicznych funkcji e-dowodu (np. logowanie się do serwisu [obywatel.gov.pl](http://obywatel.gov.pl)) musisz posiadać czytnik do e-dowodu oraz zainstalować oprogramowanie do obsługi e-dowodu.

Aby potwierdzić tożsamość w systemie teleinformatycznym, w którym udostępniana jest usługa elektroniczna:

Krok 1: połóż e-dowód na czytniku

Krok 2: w oknie oprogramowania dowodu wpisz numer CAN

Krok 3: w oknie przeglądarki lub na czytniku (zależy jakiego urządzenia używasz) wpisz 4-cyfrowy kod PIN 1

### Jak podpisać pismo przy użyciu e-dowodu?

Aby złożyć podpis osobisty:

Krok 1: połóż e-dowód na czytniku

Krok 2: w oknie oprogramowania dowodu wpisz numer CAN

**UWAGA!** Jeśli chcesz skorzystać z podpisu osobistego i podpisać nim dokument, który masz na swoim komputerze, musisz mieć oprogramowanie do podpisu osobistego.

Krok 3: uruchom oprogramowanie do podpisu osobistego oraz wybierz plik, który chcesz podpisać

Krok 4: w oknie oprogramowania lub na czytniku (zależy jakiego urządzenia używasz) wpisz 6-cyfrowy kod PIN 2

Natomiast korzystając z e-usług również możesz używać e-dowodu do złożenia podpisu na wnioskach lub formularzach. Aby to zrobić, będziesz potrzebować kodu PIN1.

### Jak potwierdzić online Profil Zaufany przy użyciu e-dowodu

Aby online potwierdzić sobie Profil Zaufany:

Krok 1: wejdź na stronę <https://pz.gov.pl>, zakładka: Zarejestruj się

Krok 2: wybierz sposób uzyskania Profilu Zaufanego: e-dowód

Krok 3: połóż e-dowód na czytniku

Krok 4: w oknie oprogramowania dowodu wpisz numer CAN

Krok 5: kliknij Zaloguj się i w oknie przeglądarki lub na czytniku (zależy jakiego urządzenia używasz) wpisz 4-cyfrowy kod PIN 1

Krok 6: dane z Twojego e-dowodu są już w Profilu Zaufanym, sprawdź je i uzupełnij: identyfikator użytkownika, hasło, adres e-mail i numer telefonu

Krok 7: zaznacz potwierdzenie, że znasz przepisy i Zarejestruj się

Krok 8: wpisz kod SMS, który przyszedł na twój telefon i potwierdź.

